
令和２年 ５月１８日 

保護者各位 

河北町立谷地西部小学校 

校長 丹野 宏紀 

 

１学期授業参観《６月２７日（土）》並びに水泳学習発表会《７月２０日（月）》 

の中止について（お知らせ・お詫び） 

 

 日頃より，本校の教育活動にご理解とご支援を賜りまして，心から感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，本年度１学期に予定していた授業参観並びに水泳

学習発表会を中止とさせていただきます。 

 本年度の水泳学習実施の可否については，山形県教育委員会及び河北町教育委員会の指導のもと，

後日連絡させていただきます。度重なる日程の変更やお願いで大変申し訳ございませんが，ご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。  

 なお，授業参観日の中止に伴い，以下のように教育計画を変更いたします。 

 

記 

 

１ 【変更前】 

① ６月２７日（土）５時間授業・弁当日   

② ６月２９日（月）振替休業日 

 ２ 【変更後】 

① ６月２７日（土）土曜日なので休み 

② ６月２９日（月）５時間授業・弁当日 

 

 新型コロナウイルス感染症発生時の対応について【お願い】 

 山形県教育委員会より，児童生徒及びその家族が感染者となった場合，または，家族等が感染者

の濃厚接触者にあたると特定された場合の対応について，以下のような変更がありましたのでご了

知願います。 

  

記 

 

① 感染が判明した場合は，すみやかに学校にお知らせください。 

② 次の場合，児童は，出席停止となります。 

・児童の同居している家族が，感染者の濃厚接触者にあたると特定された場合，または， 

ＰＣＲ検査の受検対象者と判断された場合 

  ・児童が，感染拡大地域から帰県した場合，帰県した翌日から２週間を経過するまで 


